A contratada reconhece que as hipóteses de rescisão são aquelas previstas nos artigos 137 e 138 da Lei nº 14.133/21 e reconhece os direitos da Administração previstos nos artigos 137
a 139 da mesma Lei.

7.2 O prazo de vigência da contratação é de 30 (trinta) dias, na forma do artigo 105, da Lei n° 14.133/2021.

7.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 31.966,68 (trinta e um mil e novecentos e sessenta e seis reais e sessenta oito centavos), conforme custos unitários apostos na tabela
acima.

 
8. SANÇÕES

 
8.1. Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

8.1.1.

[...]

(*) Estimativa inicial realizada pelo Setor Demandante extraído do DFD nº 32 (5919284) e Mapa Comparativo (5943605).
 
1.2. O prazo de vigência da contratação é de 30 (trinta) dias, na forma do artigo 105, da Lei n° 14.133/2021.
1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 31.966,68 (trinta e um mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos), conforme custos
unitários apostos na tabela acima.
1.4. Não há histórico de consumo visto que será a primeira vez que este tipo de serviço será realizado.
 
2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art.

[...]

ND 33.90.39 subitem 16 - Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, em sua totalidade.
11.1.1.5. Ação: 2000 – Administração da Unidade;
11.1.1.6. PTRES: 185213: Departamento de Engenharia e Serviços Gerais (DESEG); e
11.2. O serviço acima consta no DFD nº 1810 junto ao SIASG, do PCA 2022, no valor total estimado de R$ 32.700,00 (trinta e dois mil e setecentos reais).
 
12. APÊNDICE
12.1. Não há histórico de consumo visto que será a primeira vez que este tipo de serviço será realizado.

 

 

FRANCISCO ALEXANDRE CALIXTO - SO (MB)
Chefe da Seção de Gestão Alimentar (SEGAL)

 
 
 
 

De acordo:

ODILON MAZZINI JUNIOR